Apud me oratio Deo vitæ meæ, * dicam Deo : Suscéptor meus es.

Quare oblitus es mei ? * & quare contristátus incedo, dum affligit me inimicus ?

Dum confringúntur ossa mea, * exprobravérunt mihi qui tribulant me inimici mei.

Dum dicunt mihi per singulos dies : Ubi est Deus tuus ? * quare tristis es anima mea ? & quare conturbas me ?

Spera in Deo, quóniam adhuc confitebor illi : * salutáre vultus mei, & Deus meus.

Glória Patri, & Filio.

Antiphona. Fuérunt mihi lacrymæ meæ panes die ac nocte.

V. Fasciculus myrrhæ dilectus meus mihi. **R.** Inter úbera mea commorábitur.

Sermo Sancti Bernardi Abbátis.

Ex Sermone de 12. stellis.

Lectio IV.

Martyrium Virgínis tam in Si-meónis propheta, quam in ipsa Dominice passionis historia commendatur. Pósitus est hic (ait sanctus senex de púero Jesu) in signum, cui contradicétur : & tuam ipsius animam (ad Mariam autem dicébat) pertransibit gladius. Verè tuam, o beata Mater, animam pertransivit ; alioquin non nisi eam pertransiens, carnem filii tui pe-

netraret. Et quidem posteaquam emisit spiritum tuus ille Jesus, ipsius planè non attigit animam crudelis lancea, qua ipsius aperuit latus, sed tuam utique animam pertransivit, ipsius nimirum anima jam ibi non erat, sed tua planè inde nequibat avelli.

R. Jesum bajulante sibi crucem, & Sequébatur turba mulierum, que plangebant, & lamentabántur eum. **V.** Filie Jerusalem super vos ipsas flete, & super filios vestros. Sequébatur.

Lectio V.

Tuam ergo pertransivit animam vis doloris, ut plusquam Martyrem non immérito prædicemus, in qua nimirum corporeæ sensum passionis excesserit compassionis affectus. An non tibi plusquam gladius fuit sermo ille revèra pertransiens animam, & pertinens usque ad divisionem anime, ac spiritus : Mulier, ecce filius tuus, & commutationem ! Joannes tibi pro Jesu traditur, servus pro Dómino, discipulus pro magistro, filius Zebedæi pro Filio Dei, homo purus pro Deo vero. Quomodo non tuam affectuosissimam animam pertransiret hæc auditio, quando & nostra, licet sæxa, licet ferrea peccatorum, sola recordatio scindit ?

R. Postquam venérunt in locum, qui dicitur Calvaria, ibi crucifigèrunt eum : * Stabat autem iuxta crucem Jesu mater ejus. **V.** Tunc beatam illius animam doloris gladius pertransivit. Stabat autem.

Lectio VI.

Non mirèmini, fratres, quòd Maria Martyr in anima fuisse dicatur. Mirètur, qui non meminèrit, se advivisse Paulum inter máxima Géntium crimina memorantem, quòd sine affectione fuisset. Longè id fuit à Mariæ visceribus,

longè sit à sérvulis ejus. Sed fortè quis dicat : Numquid non eum præscierat moriturum? Et indubitanter. Numquid non sperabat continuè resurrecturum? Et fideliter. Super hæc doluit crucifixum? Et vehementer. Alioquin quisnam tu, frater, aut undè hæc tibi sapientia, ut mireris plus Mariam compatientem, quam Maria filium patientem? Ille enim mori corpore potuit, ista commori corde non potuit? Fecit illud charitas, quæ majorem nemo habuit: fecit & hoc charitas, cui post illam similis altera non fuit.